\*

In primis ergo secundum antiquos limites Dertusensis episcopatus assignamus, et confirmamus vobis et ecclesiae Dertusensi Almenaram cum suis terminis, Nulles cum suis terminis, Undam cum suis terminis, Beunegre cum suis terminis, Sou cum suis terminis, Alcalatem cum suis terminis, Monzon cum suis terminis, Cullam cum suis terminis, Ares cum suis terminis, Morellam cum suis terminis, Matarrajan cum suis terminis, Ripam Rubeam cum suis terminis, Flix cum suis terminis, Carciacum cum suis terminis, Cabaces cum suis terminis, Marzam cum suis terminis, Tibisam cum suis terminis, Pratdip cum suis terminis, et sic pervenit usque ad collum de Balagner, et ad mare, sicut istis terminis includitur. Item Detusensis ecclesia habeat omnes decimas, et primitias omnium laborationum fructuum, et animalium, piscationum maris, quarumcumque aquarum, et salinarum, argenti fodinarum, auri fodinarum, venationum, et omnium aliarum rerum, de quibus decimae, et primitiae solent, et debent percipi. Praeterea confirmamus cum assensu praedictorum nobilium virorum, quod in omnibus ecclesiis vestri episcopatus potestatem introducendi, disponendi, et ordinandi quoscumque clericos volueritis, et nullos, nisi quos volueritis secundum antiquam et laudabilem consuetudinem episcopatus Cathaloniae. Concedimus similiter cum consensu praedictorum, quod nullus princeps, nullus miles, nullus bayulus, merinus, nullus vicarius, repositarius, nullus major domus senior, nullus milles, vel eorum homo..... vel alias audeat in ecclesiis Detusensis episcopatus, aut in villis, mansis, aut in iis quae ad ea pertinent, vel hominibus, aut rebus, aut possessionibus quibuslibet Dertusensis ecclesiae vel episcopi, ac etiam alterius clerici vel clericorum eorumdem ecclesiae, fortiam quamlibet facere ullo modo. Item concedimus, et confirmamus vobis castrum, et villam de Adrell cum terminis suis, sicut melius, et plenius continetur in instrumento dotaliae, quam honae memoriae Ildephonsus rex Aragoniae, avus noster, fecit ecclesiae vestrae tempore dedicationis ejus, scilicet de Fons Calens usque ad

mare, et usque ad ribum de Burriana, et usque ad terminum de Borriol, et usque ad montanam de Montornes. Item concedimus, et confirmamus illa duo castra, quae super apud Dertusam vobis dedimus, videlicet castrum Mirabeti, et castrum Zufera quorum confrontaciones taliter terminantur. Includunt quidem isti termini omnia, et tota montana de Abinzoliter, et vadont à la talaia de Ahupdaure Zugay, et de Abenirrabe usque ad turrim de Lupricato, et usque ad mare, et de mari usque ad Couces, et de Couces sicut yadit via major usque ad Taurazam, et vadit usque ad Almajacer, et de Almajacer usque ad Penis, et de Penis usque ad Rafalbasir, et usque ad Gaydones, et de Gaydones usque ad Tiger, et de Tiger usque ad Zuferam, et sic revertuntur ad Mirabetum, sicut isti termini, et confrontaciones terminant, et includunt dicta duo castra, et terram infra hos terminos constitutam cum mansis, aldeis, villis cum aquis salsis, et dulcibus, et cum stagnis piscationibus, et terris cultis, et incultis, cum pascuis, et nemoribus, montibus, et collibus, et planis, cum venationibus, cum ingressibus, et cum et regressibus, cum portu, leudis, pedaticis, salinaris, et rippaticis, cum ecclesiis infra jam dicta loca constitutis, et constitwendis, cum decimis et primitiis, et cum omni jure ecclesiastico, et mundano, cum olivariis, ficalneis, et aliis arboribus, cuiuslibet generis sint, tam generaliter quam specialiter enumeratis. Sic omnia, et singula damus, et assignamus vobis et vestris successoribus in perpetuum franche, libere, et quiete sine omni servitute, et monedatico, et sine omni nostro nostrorumque retentu, et ut melius dici, vel intelligi potest ad vestrum, et ecclesiae vestrae commodum. Praeterea laudamus, concedimus, et confirmamus praedicto episcopo Dertusensi, et ecclesiae Dertusensi omnes mezquitas, et earum possessiones omnes pleniter, et integreris, ubicumque locorum eas habuerint, et omnia caementeria saracenorum infra limites Dertusensis episcopatus constituta. Praeterea laudamus, concedimus, et firmamus omnes possessiones, quas Dertusensis ecclesiae impraesentiarum ubicumque locorum obtinet, vel in poste-

276 L 2  
03 16 188

276 ha anno 29 pucellis ab 16  
runt obtinebit. Promittimus etiam vobis, quod nunquam per nos,  
neque per aliquam aliam parsonam contra ea, quae superius  
sunt enumerata, nullatenus veniemus, nec venire aliquem per-  
mittemus, recipientes inde vos, et ecclesiam vestram in fide  
Dei, et protectione, et legalitate nostra. Datum in obsidione  
Peniscolaæ tertio nonas septembbris anno Dominicae incarna-  
tionis millesimo ducentesimo vigesimo quinto.

Signum ✠ Jacobi, Dei gratia regis Aragonum, comitis  
Barchinonensis, et domini Montispessolani, Testes hujus rei  
sunt S. episcopus Caesaraugustanus. B. episcopus Illerdensis.  
B. episcopus Barchinonensis. G. de Montecatano Vice.....  
G. de Cerbaria. G. de Senescaltus, et G. de Cerbilion. Ray-  
mundus Berengarii de Ager. G. de Terracha. G. de Medio-  
nia. P. G. de Torricella P. de Annisco. G. Garcesii de Aza-  
gra. Signum Berengarii de Parietibus, qui mandato domini  
regis, et Guillermi Rabacieae notarii sui hoc scribi feci, die,  
et anno, quo supra.

**NOTA.**

Pongo esta escritura porque tal vez es la última en  
que los reyes usaron el antiguo lenguaje de conceder y  
confirmar los límites diocesanos sin citar al papa, procedien-  
do con solo el acuerdo de los obispos y magnates que seguían  
la corte.

CORRECCION DE LAS ERRATAS MAS NOTABLES.

| Pag. | Lin.   | Dice.                                 | Lease. |
|------|--------|---------------------------------------|--------|
| 22   | 7      | de la iglesia..... la iglesia.        |        |
| 28   | 28     | edatanos..... edetanos.               |        |
| 46   | 28     | Jeonardo..... Teonardo.               |        |
| 48   | 15     | ó tal á tal..... á tal ó tal.         |        |
| 52   | 8      | Teniendo muy.. Teniendo por muy.      |        |
| 70   | 6      | precedian..... procedian.             |        |
| 70   | 32     | Pero no hallará. Pero no se hallará,  |        |
| 73   | 2      | Zamoro..... Zamora.                   |        |
| 77   | 29     | ut..... aut.                          |        |
| 87   | última | ejas .....                            | jus.   |
| 91   | 13     | psam..... ipsam.                      |        |
| 92   | 26     | coelo..... zelo.                      |        |
| 107  | 19     | pozos..... poros.                     |        |
| 107  | 20     | pozos..... poros.                     |        |
| 109  | 11     | Altemirus..... Astemirus.             |        |
| 110  | 32     | Staphani..... Stephani.               |        |
| 123  | 15     | aprehendit.... aprehendit.            |        |
| 131  | 10     | id et..... id est.                    |        |
| 148  | 27     | paenominatis... praenominatis.        |        |
| 155  | 17     | Cerardus..... Gerardus.               |        |
| 224  | 24     | ierra..... terra.                     |        |
| 233  | 31     | ibertate..... libertate.              |        |
| 243  | 29     | VII..... VIII.                        |        |
| 245  | 10     | hominis..... homines.                 |        |
| 248  | 1      | ibi..... tibi.                        |        |
| 248  | 2      | ..... Despues de modo añádase habeas. |        |
| 254  | 29     | ipsi..... ipsi.                       |        |
| 264  | 31     | suae..... suas.                       |        |